
X 

   

_ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Verordnung nach dem Epidemiegesetz 1950 
betreffend Schulschließungen 
 

 
 

VERORDNUNG 
 
 
der Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung, mit welcher im Bezirk Urfahr-Umgebung 
die Schließung folgender Lehranstalten angeordnet wird:  
 

Schulschließungs-Verordnung 

 
 
Gemäß §§ 15 und 18 des Epidemiegesetzes 1950, BGBl. Nr. 186/1959 in dedr Fassung BGBl. I 
Nr. 37/2018, wird wegen des Auftretens der anzeigepflichtigen Krankheit  
 
 
SARS-CoV-2 („2019 neuartiges Coronavirus“)  

 
Folgendes verordnet: 
 
 

§ 1 
Schließung von Lehranstalten 

 
Die Lehranstalten (Schulen, Kindergärten) 
 
Volksschule Engerwitzdorf-Mittertreffling, Johann-Wöckinger-Straße 9, 4209 Engerwitzdorf 

 
Gemeindekindergarten Alberndorf, Schulfeld 2, 4211 Alberndorf 
 
werden ab Beendigung des heutigen Tages bis auf Weiteres geschlossen. 
 
Diese Einrichtungen dürfen nur mit Zustimmung der Gesundheitsbehörde betreten oder verlassen 
werden. 

Geschäftszeichen: 
BHUUSanR-2020-58955/91-ZS  

 
Bearbeiter/-in: Sandra Zsigo  

Tel: 0732 731301-72410 

Fax: 0732 731301-272399 
E-Mail: bh-uu.post@ooe.gv.at  

 
 

 
 

Linz, 22.03.2020 
 

 

Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung 
4041 Linz  •  Peuerbachstraße 26 



Seite 2 

 
§ 2 

Schlussbestimmungen 
 

(1) Diese Verordnung wird an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung und 
der betroffenen Gemeinden durch Anschlag und auf der Homepage der Bezirkshauptmann-
schaft Urfahr-Umgebung kundgemacht. 
 

(2) Sie tritt unmittelbar mit Anschlag an der Amtstafel in Kraft und ersetzt die Verordnung der 
Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung vom 22.3.2020, Zl BHUUSanR-2020-58955/90-
ZS. 

 
Weiters wird die Verordnung auch den 2 betreffenden Einrichtungen per E-Mail übermittelt. 
 
 

Für den Bezirkshauptmann: 
 
 

Dr. Martina Rauch 
 
 
Ergeht an: 
 
1. Oö. Bildungsdirektion, zH. Mag. Schäffer, 

Sonnensteinstraße 20, 4040 Linz, 
E-mail: johannes.schaeffer@bildung-ooe.gv.at 
 

2. Volksschule Engerwitzdorf-Mittertreffling, 

Johann-Wöckinger-Straße 9, 4209 Engerwitzdorf  
E-mail: direktion@vsmittertreffling.at 
 

3. Gemeindekindergarten Alberndorf, 

Schulfeld 2 4211 Alberndorf, 
E-mail: kiga.alberndorf@aon.at 
 

4. Anschlag an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung sowie 
Veröffentlichung auf der Homepage der Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung 
 

5. Amt der oberösterreichischen Landesregierung, Direktion Inneres und Kommunales, 

Bahnhofsplatz 1, 4021 Linz 
 

6. Landespolizeidirektion Linz, Herrn PolDir/StV. Hofrat Mag. Fuchs 

 
7. Gemeinde Alberndorf i.d.R., Kalchgruberstraße 2, 4211 Alberndorf in der Riedmark, 

E-Mail: gemeinde@alberndorf.ooe.gv.at 
zum Anschlag an der Amtstafel nach § 6 Abs. 2 Epidemiegesetz 

 
8. Gemeinde Engerwitzdorf, Leopold-Schöffl-Platz 1, 4209 Engerwitzdorf, 

E-Mail: gemeinde@engerwitzdorf.gv.at  
zum Anschlag an der Amtstafel nach § 6 Abs. 2 Epidemiegesetz 
 

mailto:johannes.schaeffer@bildung-ooe.gv.at
mailto:direktion@vsmittertreffling.at
mailto:kiga.alberndorf@aon.at
mailto:gemeinde@alberndorf.ooe.gv.at
mailto:gemeinde@engerwitzdorf.gv.at

		2020-03-22T16:34:27+0100
	Los Angeles, CA
	Example User
	Testing




